2025年３月 24日

各 位

会 社 名 MIRARTH ホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 島田  和一

（コード番号 8897 東証プライム）

問合せ先 I R 室 長 鈴木  健介

（TEL 03-6551-2133）

グループ会社の取締役等の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、次のとおり、グループ会社の取締役等の異動を行うことを決議

いたしましたので、お知らせいたします。

１．【株式会社タカラレーベン】

① 取締役の新任

氏 名 新役職 現役職

山地 剛

取締役※１ 兼 上席執行役員 総合管理本部長

・MIRARTHホールディングス㈱ グループ CRO

兼 常務執行役員 グループ人事戦略部長

上席執行役員 経営管理本部長

・MIRARTHホールディングス㈱ グループ CRO

兼 執行役員 グループ人事戦略部長

※１．2025年６月開催予定の同社定時株主総会における選任決議をもって正式に就任予定。

② 取締役の異動、及び兼職の異動（昇進）

氏 名 新役職 現役職

吉田 正広
取締役 兼 専務執行役員

マンション事業本部長

取締役 兼 常務執行役員

マンション事業本部 西日本支社長

髙橋 衛

取締役 兼 常務執行役員 経営企画本部長

・MIRARTHホールディングス㈱ 常務執行役員

グループ経営管理部長

・MIRARTHアセットマネジメント㈱

取締役（非常勤）

取締役 兼 執行役員 経営企画本部長

兼 経営企画統括部長

・MIRARTHホールディングス㈱ 執行役員

グループ経営企画部長

・MIRARTHアセットマネジメント㈱

取締役（非常勤）

③ 取締役並びに監査役の異動、及び兼職の異動

氏 名 新役職 現役職

中村 大助

（退任）

・MIRARTHホールディングス㈱ 取締役

兼 グループ CFO 兼 専務執行役員

兼 サステナビリティ推進室長

取締役※１ 兼 専務執行役員

・MIRARTHホールディングス㈱ 取締役

兼 グループ CFO 兼 常務執行役員

手島 芳貴

（退任）

・MIRARTHホールディングス㈱ 専務執行役員

・MIRARTHエナジーソリューションズ㈱

代表取締役 副社長※２

取締役※１ 兼 専務執行役員

マンション事業本部長

原 忠行

（退任）

・㈱レーベンホームビルド 代表取締役社長※

２

取締役※１ 兼 常務執行役員

マンション事業本部 東日本支社長

岩本 大志

取締役 兼 常務執行役員 投資開発事業本部長

兼 ホテル運営事業部長 兼 ホテル運営部長

・レーベンホテルズ㈱ 代表取締役

・㈱那須横沢ホテルマネジメント 代表取締役

・タカラレーベンタイランド㈱ 取締役

取締役 兼 常務執行役員 投資開発事業本部長

兼 戦略投資事業部長 兼 ホテル運営部長

・レーベンホテルズ㈱ 代表取締役

・㈱那須横沢ホテルマネジメント 代表取締役

・タカラレーベンタイランド㈱ 取締役

髙荒 美香

（退任）

・MIRARTHホールディングス㈱ 常務執行役員

グループ事業リーディング室長

取締役※１ 兼 執行役員 事業リーディング室長

兼 事業リーディング部長

・MIRARTHホールディングス㈱ 執行役員

グループ事業リーディング室長

渡部 彰仁

常勤監査役

・MIRARTHホールディングス㈱ 非常勤監査役

（社外監査役）

・㈱レーベントラスト 監査役

・㈱レーベンホームビルド 監査役※２

・MIRARTH不動産投資顧問㈱ 監査役※２

常勤監査役

・MIRARTHホールディングス㈱ 非常勤監査役

（社外監査役）

・㈱レーベントラスト 監査役

※１．2025年６月開催予定の同社定時株主総会終結の時をもって退任予定。

※２．2025年６月開催予定の同社定時株主総会における選任決議をもって正式に就任予定。

④ 執行役員の新任、役職並びに兼職の異動

氏 名 新役職 現役職

伊藤 啓二郎
執行役員 マンション事業本部 東日本支社長

兼 東北支店長
マンション事業本部 東日本支社 東北支店長

山本 康裕

執行役員 総合管理本部 法務統括部長 兼

法務部長

・MIRARTHホールディングス㈱ 執行役員

グループ法務部長

・MIRARTHエナジーソリューションズ㈱

取締役（非常勤）

経営管理本部 法務部長

・MIRARTHホールディングス㈱

グループ法務部長

・MIRARTHエナジーソリューションズ㈱

取締役（非常勤）

白木 陽一郎

上席執行役員 マンション事業本部

首都圏・中部支社長

兼 開発推進担当オフィサー

執行役員 マンション事業本部

首都圏・中部支社長

兼 開発推進担当オフィサー

水野 公平
上席執行役員 マンション事業本部

西日本支社長 兼 営業推進事業部長

上席執行役員 マンション事業本部

西日本支社 関西支店長

中尾 正則

執行役員（建築部門管掌） マンション事業本部

建築統括管理室

・㈱レーベンホームビルド 取締役（非常勤）

執行役員 マンション事業本部

建築統括管理室長 兼 再エネ企画推進部長

・㈱レーベンホームビルド 取締役（非常勤）

⑤ 部長職等の役職並びに兼職の異動

氏 名 新役職 現役職

山本 眞也
マンション事業本部 首都圏・中部支社

副支社長 兼 東京支店長

マンション事業本部 首都圏・中部支社

東京支店長

長島 和人
マンション事業本部 西日本支社

関西支店長 兼 開発部長

マンション事業本部 西日本支社 関西支店

副支店長 兼 開発部長

加門 秀文
マンション事業本部 建築統括管理室長

兼 建築管理部長 兼 CS推進部長

マンション事業本部 建築統括管理室

建築管理部長 兼 CS推進部長

江間 隆一

経営企画本部 経営企画統括部長 兼 経理部長

・MIRARTHホールディングス㈱

グループ経理部長 兼 グループ経営管理部

副部長

・MIRARTHエナジーソリューションズ㈱

経営企画部 部長

経営企画本部 経営企画統括部 経営企画部長

・MIRARTHホールディングス㈱

グループ経営企画部 次長

・MIRARTHエナジーソリューションズ㈱

経営企画部 部長

綱島 星子
MIRARTHエナジーソリューションズ㈱

再生可能エネルギー推進本部 副本部長

マンション事業本部 事業推進管理室

事業管理部長

秋山 洋亮
マンション事業本部 東日本支社 東北支店

開発部長

マンション事業本部 東日本支社 東北支店

開発部 次長

坂本 裕幸
マンション事業本部 東日本支社 東北支店

建築部長 兼 北海道支店 建築部長

マンション事業本部 首都圏・中部支社

東京支店 建築部 次長

花田 崇好
マンション事業本部 首都圏・中部支社

中部支店 開発部長

マンション事業本部 首都圏・中部支社 東京支店

開発部 次長

橋本 勝成
マンション事業本部 首都圏・中部支社

営業推進事業部 第 4営業部長

マンション事業本部 首都圏・中部支社

第 1営業推進事業部 第 2営業部 次長

堀 智志
マンション事業本部 事業推進管理室

事業管理部長

マンション事業本部 首都圏・中部支社 東京支店

開発部 次長 兼 事業推進管理室 事業管理部

次長

荒木 健蔵

経営企画本部 経営企画統括部 経営企画部長

・MIRARTHホールディングス㈱

グループ経営管理部 次長

・㈱タカラレーベンリアルネット

取締役（非常勤）

経営企画本部 経営企画統括部 経営企画部 次長

・MIRARTHホールディングス㈱

グループ経営企画部 次長

・㈱タカラレーベンリアルネット

取締役（非常勤）

平野 辰徳
マンション事業本部 東日本支社

営業推進事業部長 兼 第 1営業部長

マンション事業本部 東日本支社

営業推進事業部長 兼 第 1営業部長

兼 営業管理部長

金光 泰成
マンション事業本部 首都圏・中部支社

営業推進事業部長

マンション事業本部 首都圏・中部支社

第 2営業推進事業部長

谷内 桂一郎
マンション事業本部 西日本支社

九州・四国支店長 兼 開発部長 兼 松山支店長

マンション事業本部 西日本支社

営業推進事業部長

中田 隆之
マンション事業本部 西日本支社

九州・四国支店 エグゼクティブアドバイザー

マンション事業本部 西日本支社

九州・四国支店長 兼 開発部長 兼 松山支店長

我妻 美香
マンション事業本部 事業戦略室長

兼 プロダクト＆CX オフィサー

マンション事業本部 首都圏・中部支社

第 1営業推進事業部長

兼 営業推進担当オフィサー

髙井 圭二
マンション事業本部 首都圏・中部支社

東京支店 建築部長

マンション事業本部 東日本支社 東北支店

建築部長 兼 北海道支店 建築部長

熊野 太一
マンション事業本部 首都圏・中部支社

中部支店長 兼 建築部長

マンション事業本部 首都圏・中部支社

中部支店長 兼 開発部長

森谷 裕介
マンション事業本部 首都圏・中部支社

営業推進事業部 第 1営業部長

マンション事業本部 首都圏・中部支社

第 2営業推進事業部 第 1営業部長

平岡 篤
マンション事業本部 首都圏・中部支社

営業推進事業部 第 2営業部長

マンション事業本部 首都圏・中部支社

第 1営業推進事業部 第 1営業部長

兼 第 2営業部長

町田 健吾
マンション事業本部 首都圏・中部支社

営業推進事業部 第 3営業部長

マンション事業本部 首都圏・中部支社

第 2営業推進事業部 第 2営業部長

深野 貴敬
マンション事業本部 事業戦略室

ウェブソリューション推進部長

マンション事業本部 首都圏・中部支社

第 1営業推進事業部

ウェブソリューション推進部長

野田 昌宏
マンション事業本部 事業戦略室

業務推進部長 兼 営業管理部長

マンション事業本部 首都圏・中部支社

第 1営業推進事業部 業務推進部長

兼 営業管理部長

松崎 元国
マンション事業本部 事業戦略室

マーケティング部長

マンション事業本部 事業推進管理室

マーケティング部長

中村 康弘
投資開発事業本部 投資開発事業部

投資開発部長

投資開発事業本部 投資開発事業部

投資開発部長 兼 コマースマネジメント部長

鹿島 丈裕
投資開発事業本部 投資開発事業部 建築部長

兼 コマースマネジメント部長
投資開発事業本部 投資開発事業部 建築部長

高木 幸子
経営企画本部 広報部長

・MIRARTHホールディングス㈱ 社長室長

MIRARTHホールディングス㈱

コーポレートコミュニケーション室長

三浦 淳

MIRARTHホールディングス㈱ 執行役員

グループ財務部長

・MIRARTHエナジーソリューションズ㈱

取締役（非常勤）※１ 財務経理本部 本部長

兼 財務部 部長

経営企画本部 経理財務統括部長 兼 経理部長

・MIRARTHホールディングス㈱

グループ財務部長 兼 グループ経理部長

・MIRARTH不動産投資顧問㈱ 監査役※２

・MIRARTHエナジーソリューションズ㈱

財務経理本部 本部長 兼 財務部 部長

町田 浩之
経営企画本部 財務部長

・㈱レーベンゼストック 取締役（非常勤）

経営企画本部 経理財務統括部 財務部長

・MIRARTH ホールディングス㈱ グループ財務部

次長

・㈱レーベンゼストック 取締役（非常勤）

新川 智裕

MIRARTHエナジーソリューションズ㈱

再生可能エネルギー推進本部 第１開発部

部長

投資開発事業本部 戦略投資事業部

地域戦略推進部長

※１．2025年６月開催予定の同社定時株主総会における選任決議をもって正式に就任予定。

※２．2025年６月開催予定の同社定時株主総会終結の時をもって退任予定。

２．【株式会社レーベンコミュニティ】

氏 名 新役職 現役職

山本 昌 （退任） 取締役会長※１

宮下 幸弘

取締役 兼 マネジメント事業本部 本部長

兼 マネジメント統括部 統括部長

兼 保険統括部 統括部長

兼 マネジメント統括部 ビルマネジメント部

部長 兼 保険統括部 営業部 部長 兼 業務部

部長 兼 工事部 部長

取締役 兼 マネジメント事業本部 本部長

兼 保険統括部 統括部長 兼 工事部 部長

兼 工事取引検査室 室長

佐々木 久克

取締役 兼 マンション管理事業本部 本部長

兼 CRM推進統括部 統括部長

兼 MIRAI 改革室 室長

取締役 兼 マンション管理事業本部 本部長

兼 CRM推進統括部 統括部長

薬師寺 淳一

マンション管理事業本部 運営管理統括部

統括部長 兼 西日本運営管理部 部長

兼 MS エンジニアリング部 部長

兼 MIRAI 改革室

マンション管理事業本部 運営管理統括部

統括部長 兼 修繕計画部 部長 兼 企画管理部

部長 兼 施工管理部 部長 兼 建物管理部 部長

武田 秀一
マンション管理事業本部 運営管理統括部

東日本運営管理部 部長 兼 東北支店 支店長

マンション管理事業本部 運営管理統括部

東日本支社 支社長 兼 西日本支社 支社長

兼 東京第一支店 支店長 兼 東北支店 支店長

木村 貴明
マンション管理事業本部 運営管理統括部

首都圏第一支店 支店長 兼 MIRAI改革室

マンション管理事業本部 運営管理統括部

東日本支社 支社長代理 兼 大宮支店 支店長

田中 義行
マンション管理事業本部 運営管理統括部

大宮支店 支店長

マンション管理事業本部 運営管理統括部

東日本支社 大宮支店 5課 担当部長

善明 健二郎

マネジメント事業本部 マネジメント統括部

エネルギーマネジメント部 部長 兼 業務部

部長

マネジメント事業本部

エネルギーマネジメント部 部長

藤田 裕樹 マネジメント事業本部 海外事業部 部長
マネジメント事業本部 海外事業部 部長

兼 ビルマネジメント部 部長

坂田 真
経営管理本部 経理財務部 部長

兼 販売管理事務準備室 室長
経営管理本部 経理財務部 部長

倉持 正彦
経営管理本部 総務人事部 部長 兼 法務部

部長 兼 品質管理室 室長

経営管理本部 総務人事部 部長

兼 品質管理室 室長

※１．2025年６月開催予定の同社定時株主総会終結の時をもって退任予定。

３．【株式会社レーベンホームビルド】

氏 名 新役職 現役職

原 忠行 代表取締役社長※１
㈱タカラレーベン 取締役※２ 兼 常務執行役

マンション事業本部 東日本支社長

有田 卓二

（退任）

・MIRARTHエナジーソリューションズ㈱

常務取締役※１

代表取締役社長※２

渡部 彰仁

監査役※１

・㈱タカラレーベン 常勤監査役

・MIRARTHホールディングス㈱

非常勤監査役（社外監査役）

・㈱レーベントラスト 監査役

・㈱レーベンホームビルド 監査役※１

・MIRARTH不動産投資顧問㈱ 監査役※１

㈱タカラレーベン 常勤監査役

・MIRARTHホールディングス㈱ 非常勤監査役

（社外監査役）

・㈱レーベントラスト 監査役

遠藤 誠 （退任） 監査役※２

清水 敦史 執行役員 建設事業本部長 建設事業本部長

吉原 一男
総合企画本部 副本部長 兼 経理財務部長

兼 経営企画部長
総合企画本部 経理財務部長

東海林 卓 総合企画本部 総務人事部長 総合企画本部 経理財務部 次長

※１．2025年６月開催予定の同社定時株主総会における選任決議をもって正式に就任予定。

※２．2025年６月開催予定の同社定時株主総会終結の時をもって退任予定。

４．【株式会社レーベントラスト】

氏 名 新役職 現役職

塚本 昌己 総合管理本部長

MIRARTHホールディングス㈱

グループ内部監査室長

・㈱タカラレーベン 内部監査室長

天羽 奈美絵 事業戦略本部 統括部長 事業戦略本部 ソリューション部長

西田 成人
西日本事業推進本部

プロパティマネジメント部長
西日本事業推進本部 リアルエステート部長

小坂 直也 事業推進本部 プロパティマネジメント部長
事業推進本部

プロパティマネジメント部 副部長

５．【MIRARTHエナジーソリューションズ株式会社】

氏 名 新役職 現役職

谷口 健太郎
代表取締役社長

・MIRARTHグリーンテック㈱ 代表取締役社長

代表取締役社長

・MIRARTHホールディングス㈱ 執行役員

・MIRARTHグリーンテック㈱ 代表取締役社長

手島 芳貴
代表取締役 副社長※１

・MIRARTHホールディングス㈱ 専務執行役員

㈱タカラレーベン 取締役※２ 兼 専務執行役員

マンション事業本部長

有田 卓二 常務取締役※１ ㈱レーベンホームビルド 代表取締役社長※２

三浦 淳

取締役（非常勤）※１ 財務経理本部 本部長

兼 財務部 部長

・MIRARTHホールディングス㈱ 執行役員

グループ財務部長

財務経理本部 本部長 兼 財務部 部長

・MIRARTHホールディングス㈱

グループ財務部長 兼 グループ経理部長

・㈱タカラレーベン 経営企画本部

経理財務統括部長 兼 経理部長

・MIRARTH不動産投資顧問㈱ 監査役※２

綱島 星子 再生可能エネルギー推進本部 副本部長
㈱タカラレーベン マンション事業本部

事業推進管理室 事業管理部長

新川 智裕
再生可能エネルギー推進本部

第１開発部 部長

㈱タカラレーベン 投資開発事業本部

戦略投資事業部 地域戦略推進部長

※１．2025年６月開催予定の同社定時株主総会における選任決議をもって正式に就任予定。

※２．2025年６月開催予定の同社定時株主総会終結の時をもって退任予定。

６．【MIRARTHアセットマネジメント株式会社】

氏 名 新役職 現役職

森本 新吾 専務取締役※１ ―

菊池 正英 （退任） 取締役副社長※２

※１．2025年６月開催予定の同社定時株主総会における選任決議をもって正式に就任予定。

※２．2025年６月開催予定の同社定時株主総会終結の時をもって退任予定。

７．【MIRARTH不動産投資顧問株式会社】

氏 名 新役職 現役職

齊藤 卓也 財務企画部長 財務企画部 シニアヴァイスプレジデント

以 上